
 

 
 
 
Motion avseende färjetrafik till Ornö 
 
Färjehamnen flyttas från Dalarö till Gålö och ansvaret för trafiken tas över av Trafikverket. 
 
Fördelarna är att bilvägen från hamnen till Handen och Stockholm blir cirka en halv mil 
kortare. Vidare slipper det tätbyggda Dalarö den omfattande rusningstrafiken med ofta tung 
trafik genom flera trånga passager på Odinsvägen. Därutöver bedöms det bli tryggare för de 
boende på Ornö då driften av färjan tas över av Trafikverket. 
 
Haninge kommun har ett ansvar för och bör underlätta utbyggnad av service m.fl. funktioner 
för en levande och växande skärgårdsbebyggelse. Detta gäller inte minst avseende Ornö och 
Gålö, vidare att transporter tryggas också under vinterhalvåret samt vid stormigt väder vilket 
kräver en trygg hamn. Ett förslag som tidigare nämnts är strax söder om Morarna på Gålö. 
 
Trafikverket har redan ansvar för ett flertal färjeförbindelser i Stockholmsområdet och det 
torde borga för en ökad ekonomisk, materiell och personell trygghet med Ornöfärjan i 
Trafikverkets, statliga regi som alternativ till dagens drift genom en lokal samfällighet. 
 
Området vid ”Hotellbryggan” bör utvecklas och göras mer turistvänligt vilket förutsätter 
avveckling av färjelägret inklusive omfattande uppställningsplats för köande och väntande 
fordon. För Dalaröborna är genomfartstrafiken till och från Ornö inte till någon som helst 
fördel eller gagn. Den är enbart störande med inte sällan kaotiska situationer av buller och 
trängsel då buss och tung lastbil ska mötas i en brant och kurvig backe på en väg vilken mer 
är lämpad som ”gågata”. 
 
Eftersom Haninge kommun synes ha en ambition att skapa en levande skärgård med bra 
service och miljö, attraktiv för fler medborgare, såväl fast boende som turister, bör ovan 
förslag skyndsamt genomföras. 
 
Med hänvisning till ovanstående yrkar Sverigedemokraterna Haninge att 
kommunalfullmäktige beslutar: 
 
Att: snarast utreda Ornöfärjans flyttning till Gålö.  
 
Att: snarast utreda Trafikverkets övertagande av driften av Ornöfärjan.  
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